
Protokół nr 1/2015  
z posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki                        

i Promocji Powiatu Rady Powiatu w Kielcach z dnia 8 stycznia 2015 r. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 15.00 i trwały do godz. 16.15. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji( lista obecności w załączeniu). 

Ponadto w obradach udział wzięli: 

• Wicestarosta Kielecki – Zenon Janus, 
• Skarbnik Powiatu - Maria Klusek, 
• Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu- Lidia Grzanka 

Na początku posiedzenia rozdysponowano radnym  trzy  projekty uchwał                  
w sprawie   

-  wprowadzenia zmian do Statutu Powiatu Kieleckiego, 

- wyboru biegłego rewidenta w celu przeprowadzenia badania sprawozdania    

finansowego Powiatu Kieleckiego za rok 2014, 

- wprowadzenia zmian w Uchwale Nr VI/3/99 Rady Powiatu                               
w Kielcach z dnia 28 stycznia 1999 roku w sprawie przystąpienia do Związku 
Powiatów Polskich. 

 

Ad. 1.      

Posiedzeniu w pkt. Ukonstytuowanie sie Komisji przewodniczył 
Przewodniczący Rady Jan Cedro. 

 

Ukonstytuowanie się Komisji. 

 

Przewodniczący Rady zgodnie z porządkiem posiedzenia oraz zgodnie z § 53 
Statutu Powiatu Kieleckiego Komisja dokonuje się wyboru zastępcy 
przewodniczącego oraz sekretarza komisji. 

Na zastępcę przewodniczącego komisji zaproponowano  Panią Jabłońską 
Monikę.   

W związku z tym, że innych kandydatów nie zgłoszono, Przewodniczący Rady  
zamknął listę kandydatów.  

Następnie zapytał radną czy wyraża zgodę na kandydowanie.  



Radna wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie kandydaturę radnego na funkcje 
zastępcy przewodniczącego komisji 

Głosowanie :                                                                                                         
za- 5                                                                                                                
przeciw- 0                                                                                              
wstrzymało się – 1 

W wyniku głosowania zastępcą przewodniczącego komisji została wybrana              
Pani Jabłońska Monika. 

 

Na sekretarza komisji zaproponowano Pana Brożynę Tomasza.  

W związku z tym, że innych kandydatów nie zgłoszono, Przewodniczący Rady  
zamknął listę kandydatów.  

Następnie zapytał radnego czy wyraża zgodę na kandydowanie.  

Radny wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę radnego 
na funkcję sekretarza komisji. 

Głosowanie :            

za-  5                                                                                                             
przeciw- 0                                                                                                
wstrzymało się – 1 

W wyniku głosowania sekretarzem komisji został wybrany Pan Brożyna 
Tomasz. 

 

Przewodniczący Rady dalsze prowadzenie obrad przekazał 
Przewodniczącemu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji 
Powiatu Wojkowskiemu Januszowi.  

Przewodniczący Komisji  zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają 
uwagi, wnioski do porządku obrad. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad i przystąpiła do jego 
dalszej realizacji  (porządek obrad w załączeniu do protokołu).  



Radni otrzymali projekty materiałów i uchwał przy zaproszeniu na posiedzenie 
Komisji. 

 

Ad. 2  

 - zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia   Wieloletniej  
    Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2014-2028. 
 -  zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 r. 

 

Skarbnik Powiatu Maria Klusek  przedstawiła radnym projekty uchwał                      
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2014-
2028 oraz w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 rok oraz  pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wydatki budżetu powiatu ustalono                  
w wysokości 115 mln zł, z czego wydatki bieżące mają stanowić 100.626.116 
zł, a wydatki majątkowe 14.609.418 zł . Deficyt budżetu powiatu w wysokości 
76 tys. zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków, 
jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu powiatu 
wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 76 
tys.973 zł. W budżecie tworzy się rezerwy, ogólną w wysokości – 670 tys. zł i 
celową w wysokości – 210 tys. zł. w tym z przeznaczeniem na zarządzanie 

kryzysowe. 

Przewodniczący Komisji  poddał pod głosowanie; 

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kieleckiego na lata 2014-2028 

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 rok   

Głosowanie :                                                                                                                  
za-  6                                                                                                             
przeciw- 0                                                                                                
wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniował powyższe projekty 
uchwał. 

 

 



Ad. 4 

Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i uchwał na 
najbliższą sesję Rady Powiatu 
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja jest prawomocna do 
podejmowania uchwał. 
 
Kolejno zgodnie z porządkiem obrad sesji kolejno omawiano i opiniowano 
projekty uchwał w sprawie: 

1) delegowania dwóch radnych na członków Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku dla powiatu kieleckiego, 

4) powołania Rady Społecznej Powiatowego Centrum Usług Medycznych w 
Kielcach, 
5) powołania Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka 
Szpital Specjalistyczny w Kielcach, 
6) powołania Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Chmielniku. 

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektów uchwał i zaopiniowali je pozytywnie 

 
Następnie Komisja przystąpiła do omówienia dodatkowych projektów uchwał, 
które zgodnie z § 29 ust. 4 Statutu Powiatu zostaną wprowadzone do porządku 
obrad najbliższej sesji tj. projektów uchwał w sprawie:  
 
- wprowadzenia zmian do Statutu Powiatu Kieleckiego, 

-  wyboru biegłego rewidenta w celu przeprowadzenia badania sprawozdania    

finansowego Powiatu Kieleckiego za rok 2014, 

- wprowadzenia zmian w Uchwale Nr VI/3/99 Rady Powiatu                               
w Kielcach z dnia 28 stycznia 1999 roku w sprawie przystąpienia do Związku 
Powiatów Polskich. 

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektów uchwał i zaopiniowali je pozytywnie 

 

Uchwały stanowią załączniki do protokołu z sesji Nr III/2015 z 14 stycznia 2015 

r. 

 

 



Ad. 5.  

Sprawy różne.  

           

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu- Lidia Grzanka – zapoznała 
radnych z powiatowymi placówkami oświatowymi oraz z informacją na temat 
naboru do szkół ponadgimnazjalnych.  Zaznaczyła, że najmniej uczniów mamy 
w Zespole Szkół Nr 8 w Nowej Słupi gdzie uczy się w niej 53 uczniów w trzech 
oddziałach. Po odejściu klasy czwartej, od nowego roku szkolnego pozostanie 
nam 29 uczniów. Brak naboru w tym roku szkolnym zapoczątkował rozmowy o 
rozpoczęciu procedury likwidacji tej szkoły. W Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1 w Bodzentynie mamy 167 uczniów w sześciu 
oddziałach Liceum Ogólnokształcącego. Kolejna szkoła – Zespół Szkół Nr 2 w 
Chęcinach wciąż stara się uatrakcyjniać ofertę edukacyjną. W tej chwili uczy się 
tam 217 uczniów. W Chmielniku uczy się 367 uczniów w liceum 
ogólnokształcącym, technikum oraz zasadniczej szkole zawodowej. Szkoła ta 
ma bardzo dobrze rozwiniętą bazę sportową i wyremontowane budynki 
dydaktyczne. Placówka w Łopusznie może pochwalić się najlepszymi wynikami 
matur. Obecnie uczy się w niej 382 uczniów. Ogółem w naszych szkołach uczy 
się 1375 osób. Wiele czasu poświęciła na omówienie sytuacji w Młodzieżowych 
Ośrodkach Wychowawczych w Podzamczu i Rembowie 

  Radni żadnych spraw i uwag nie zgłosili. 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczący Komisji  

Wojkowski Janusz 

 


